КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН
НАГОРНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

           26.05.2025                               с. Нагорное   	№ 41-164

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В РЕШЕНИЕ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 27.07.2012 № 16-84 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ УПРАВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»

На основании протеста прокуратуры Саянского района от 03.04.2025                  № 7/3-03-2025, в соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ                   «О защите конкуренции» (в ред. Федерального закона  от 13.07.2024 № 185-ФЗ), руководствуясь  Уставом  Нагорновского сельсовета, Нагорновский сельский  Совет депутатов
   РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Нагорновского сельского Совета депутатов                от 27.07.2012 № 16-84 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Нагорновского сельсовета» (далее - Положение).
1.1. Подпункт 8 пункта 3 главы V статьи 22 Положения дополнить словами «, лицу, которому присвоен статус системообразующей  территориальной сетевой организации в соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года                   № 35-ФЗ «Об электроэнергетики»».
1.2.  Пункт 3 главы V статьи 22 Положения дополнить подпунктом 17 следующего содержания:
«17) публично-правовой компании "Единый заказчик в сфере строительства"             в случае, если такое имущество передается в целях обеспечения выполнения инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, включенных в программу деятельности указанной публично-правовой компании на текущий год и плановый период.»
 .        2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
          3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в печатном издании «Нагорновские ведомости» и  подлежит размещению на официальном веб-сайте администрации Нагорновского сельсовета Саянского района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Нагорновского сельсовета,
Председатель Нагорновского сельского
Совета  депутатов                                                                               Е.В. Николаева